GEMÜ 0324
Elektrisch betätigtes Vorsteuer-Magnetventil
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-0324
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

6 Bestelldaten
www.gemu-group.com 7 / 20 GEMÜ 0324
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 0324 Vorsteuer-Magnetventil, direktgesteuert,
Direktanbau/Hohlschraube
2 DN 2 DN 2
3 Gehäuseform M Mehrwege-Ausführung
4 Anschlussart 14 Gewindemuffe DIN ISO 228,
mit Hohlschraube G 1/4
5 Werkstoff Ventilkörper/Magnet 74 PA, Polyamid
6 Dichtwerkstoff 4 FKM
7 Steuerfunktion 1 stromlos geschlossen (NC)
8 Spannung/Frequenz C1 24 V DC
9 Elektrischer Anschluss 01 Gerätestecker Bauform A,
mit Gegensteckdose konfektionierbar
10 Option 00 ohne
11 maximaler Betriebsdruck 10 10 bar
12 Ausführungsart Ohne
13 CONEXO Ohne
6 Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 20GEMÜ 0324
7 Technische Daten
7.1 Medium
Betriebsmedium: Qualitätsklassen nach DIN ISO 8573-1
Staubgehalt: Klasse 4, max. Teilchengröße 15 μm, max. Teilchendichte 8 mg/m³
Ölgehalt: Klasse 4, max. Ölkonzentration 5 mg/m³
Drucktaupunkt: Klasse 4, max. Drucktaupunkt +3 °C
7.2 Temperatur
Umgebungstemperatur: -10 — 50 °C
Medientemperatur: -10 — 50 °C
7.3 Druck
Betriebsdruck: 0 — 10 bar
Durchflussleistung: Steuerfunktion:
Stromlos geschlossen (Code 1): 70 l/min
Stromlos geöffnet (Code 2): 40 l/min
7.4 Produktkonformitäten
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU), Bestellcode Option
Kennzeichnung ATEX: Gas:  II 2G Ex mb II T4
Staub:  II 2D Ex tD A21 IP65 T130°C
Baumusterprüfbescheinigung: PTB 03 ATEX 2018 X
FMEDA: Produktbeschreibung: 3/2-Wege Vorsteuer-Magnetventil GEMÜ 0324
Gerätetyp: A
Sicherheitsfunktion: Durch die Sicherheitsfunktion wird das Ventil in die Ge-
schlossen-Position gebracht. Hierzu wird das Magnetven-
til stromlos geschlossen (Schaltstellung a1).
HFT (Hardware Failure Tolerance): 0
Ein Nachweis der systematischen Eig-
nung nach IEC 61508 ist nicht gegeben.
7.5 Mechanische Daten
Gewicht: 150 g
Korrosions-
beständigkeitsklasse:
KBK 2
Isolationsklasse: F
Schutzart: IP 65
Max. Schalthäufigkeit: 5 Hz
Schaltzeiten: Ein: 11 ms
Aus: 20 ms
7.6 Elektrische Daten
Versorgungsspannung: Wechselstrombetrieb: 24 V, 120 V, 230 V
Gleichstrombetrieb: 24 V
GEMÜ 0324www.gemu-group.com 9 / 20
7 Technische Daten
Leistungsaufnahme: Wechselstrombetrieb
stromlos geschlossen (NC) Anzug: 11,5 W